
                                                                                      

PORTARIA N.º 967/2021 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial –

CRES, dos Professores relacionados abaixo,

lotados no Campus de Campo Mourão.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições

estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005, com

alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art. 1º – Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos professores

colaboradores, para o Campus de Campo Mourão, conforme segue:

ADAIANE GIOVANNI, RG nº 9.314.288-8/PR, referente ao Edital de Abertura nº 032/2018,
no período de 01/01/2022 até 19/04/2022;

ADRIELE CAROLINI WAIDEMAN, RG nº 8.515.802-3/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 15/06/2022;

AGNES SILVA DE ARAUJO, RG nº 47.703.872-4/SP, referente ao Edital de Abertura nº
001/2020 no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ALINE DE QUEIROZ ASSIS ANDREOTTI PANCERA, RG nº 14.213.317-2/PR, referente
ao Edital de Abertura nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ANDRESA  LOURENÇO  DA  SILVA, RG  nº  5.942.297-9/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 27/05/2022;

APARECIDA DA PENHA DOS SANTOS, RG nº  3.507.105-9/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

BRUNO REINOSO HYBNER RG nº  7.519.846-9/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

CARLOS HENRIQUE MACHADO, RG nº 5.375.393-0/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 21/06/2022;

 



                                                                                      
CASSIA EDMARA COUTINHO MURBACK MAGGIONI RG nº 6.799.168-0/PR, referente
ao Edital de Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

CATIANE MATIELLO RG nº 7.596.475-7/PR, referente ao Edital de Abertura nº 001/2020,
no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

CELISE RODER RG nº 9.491.862-6/PR, referente ao Edital de Abertura nº 001/2021, no
período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

CLARICE  DE  ALMEIDA  MIRANDA  RG  nº  12.880.751-9/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

CLAUDIA REGINA NICHNIG, RG nº 15.921.695-0/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2020 no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

DANIEL  LULA  COSTA,  RG  nº  10.010.058-4/PR,  referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
020/2019, no período de 01/01/2022 até 02/04/2022;

EDILSON DE ARAUJO DOS SANTOS ,  RG nº 10.939.274-0/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2020 no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ELERSON  CESTARO  REMUNDINI  ,  RG nº 8.434.597-0PR,  referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2020 no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ELOISA PAULA DE OLIVEIRA, RG nº 5.861.816-0/PR, referente ao Edital de Abertura nº
032/2018, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

FABIANA FATIMA CHEROBIN, RG nº 15.903.529-8/ PR, referente ao Edital de Abertura
nº 001/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

FERNANDA  MAZZARO  MUCILLO,  RG  nº  15.218.125-6/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

FLAVIA POLLYANY TEODORO, RG nº 10.573.101-9/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 12/05/2022;

FRANCIELLE  PAREJA  SCHNEIDER,  RG  nº  7.008.253-5/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

FRED MACIEL, RG nº 15.931.546-0/PR, referente ao Edital de Abertura nº 001/2020, no
período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

GUILHERME ANTUNES LEITE, RG nº 12.897.750-3/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 001/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

GIULIANO TORRIER NIGRO, RG nº 14.764.554-6 /PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019 no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ISABELA LIMA PINHEIRO DA CAMARA, RG nº 26.562.992-3/RJ, referente ao Edital de
Abertura nº 020/2019 no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

 



                                                                                      
JANAINA DA SILVA FERREIRA RG nº 4.722.883/SC, referente ao Edital de Abertura nº
001/2020 no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

JANISLEY FONTINI RAZERA, RG nº 10.089.917-5/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2021, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

JEAN  PABLO  GUIMARÃES  ROSSI, RG  nº10.302.609-1/PR,  referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

JOSIMARI DE BRITO MORIGI, RG nº10.043.357-5/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

JOZE  PALANI  GUAREZ, RG  n14.769.595-0/PR,  referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

KEVIN SILVA SANTOS CONCEIÇÃO,  RG nº  14.377.158-0/PR, referente  ao Edital  de
Abertura nº001/2020 no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

LAIO  FORTI  THOMAZ, RG  nº  15.387.233-3/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

LARA BRUNELLE ALMEIDA FREITAS, RG nº 15.387.233-3/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

LARISSA DONATO, RG nº 13.538.059-8/PR, referente ao Edital de Abertura nº 032/2018,
no período de 01/01/2022 até 07/04/2022;

LUCILENE LUSIA ADORNO DE OLIVEIRA, RG nº 1.636.075-9/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

LUCIMAR DA LUZ LEITE,  RG nº  9.632.001-9/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

MARIA  ANGELICA  SILVA  COSTA,  RG  nº  15.878.709-1/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/01/2022 até 08/04/2022;

MARIELE  FERNANDES  PEGORARO,  RG  nº  8.229.668-9/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

MARIO FILIZZOLA COSTA, RG nº 9.567.582-4/PR, referente ao Edital  de Abertura nº
020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

MAYARA THAISE DAL PASQUALE AMARAL, RG nº  10.231.853-6/PR, referente  ao
Edital de Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

MILENE NAGILA MESQUITA, RG nº 10.626.050-8/PR, referente ao Edital de Abertura nº
032/2018, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

MURILO FIORIM BOZOLI,  RG nº  15.451.277-2/PR, referente ao Edital  de Abertura nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

 



                                                                                      
OLIVIA  SILVIA  NERY,  RG  nº  15.926.684-2/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

PATRICIA  DENKEWICZ,  RG  nº  12.388.755-7/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
001/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

PATRICIA  GROTTI  SCHEBELESKI,  RG  nº  8.630.293-4/PR, referente  ao  Edital  de
Abertura nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

RAFAEL HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA, RG nº 9.315.432-0/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

RAPHAEL VIANA COUTO,  RG nº  9.597.387-6/PR, referente  ao Edital  de Abertura  nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

RITA DE CASSIA ANDRIOLI BAZILA PERON, RG nº 9.461.655-7/PR, referente ao Edital
de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

RODRIGO PINTO DE ANDRADE, RG nº 8.896.347-4/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 001/2019, no período de 01/01/2022 até 28/05/2022;

ROGERIO SILVEIRA TONET,  RG nº  3.249.829-9/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

ROZENILDA LUZ OLIVEIRA DE MATOS, RG nº  6.163.318-9/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

TAMIRES VIEIRA CALADO, RG nº 10.922.350-6/PR, referente ao Edital de Abertura nº
032/2018, no período de 01/01/2022 até 15/06/2022;

TAYNARA CRISTINA DE SOUZA SILVA, RG nº 10.158.587-5/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

TIAGO MARTINS DA SILVA, RG nº 13.855.181-4/PR, referente ao Edital de Abertura nº
001/2020, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

VALERIA BARREIRO POSTALI SANTANA, RG nº 8.299.474-2/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 032/2018, no período de 01/01/2022 até 16/04/2022;

VANESSA FERREIRA SEHABER, RG nº 8.475.831-0/PR, referente ao Edital de Abertura
nº 020/2019, no período de 01/01/2022 até 30/06/2022;

VITOR  HUGO  GARCIA  DE  SOUZA,  RG  nº  10.340.797-4/PR  referente  ao  Edital  de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/01/2022 até 12/05/2022;

WEBER HENRIQUE RADAEL, RG nº 9.779.830-3/PR, referente ao Edital de Abertura nº
032/2018, no período de 01/01/2022 até 21/06/2022;

WELLITON FELIPE ALVES MIRANDA, RG nº 10.267.122-8/PR, referente ao Edital de
Abertura nº 001/2019, no período de 01/01/2022 até 17/05/2022;

 



                                                                                      
YURI  ALVARENGA MARINGUES DE AQUINO, RG nº  15.930.964-9/PR,  referente  ao
Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2022 até 02/05/2022;

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir  das  datas  acima  citadas,  revogadas  as

disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete Reitoria, 14 de dezembro de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora

 


